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—-  Z  Krakowa. —

W  dalszym  ciągu osmego Posiedze
n ia  Se> snu Rzeczypospolitej K rakow skiej 
• flnia U  G rudnia łgzi r.;

Repf. SfocwiślJS czy ta ł p ro iek t do 
praw a zapobiegającego* ażeby cudzo-. 

'',®*emcv alepodsraw iałi się pod praw a tu- 
tey szego kraiu w  m ater; 1 z-, skiwiinkl roz
w odów .

Repr.1 MąltolskI z powodu , powyż
szego ppt icktu przedstawiając , że mato- 
ryia o rozwodach będąc częścią Kodexu 
Cywilnego w rozpoznaniu ulega władzy 
zalunitowanego Nadzwyczaynego Sejmu 
Prawodawczego^ wniósł przy tern1; że p ro
lek t podany naruszając prawa cudzoziem
com ; gdy cudzoziemcy, którzy mięsz- 
kaią i mięszkać będą w Rzeczj pospolitey 
Krakowskiey Art: j  Konśtytucyi małą za
ręczoną opieką lako przeciwny Kcnsty- 
tucy i z Art: ćtf Statutu urządzaiącegc Zgro
madzenia polityczne nie może hydi w  
prowadzonym do Izby , gdy zaś zdaiz yły 
trę wypadki > iż cudzoziemcy zyskali w 
Sądach tutcy szych rozwody , i z tego po
wodu zaszła do Senatu insynuacyia JV/. 
Rezydenta C. K. Austry jackiego; Sądom

tutey s ? .o  -  kratow ym  zakom im m ikow ana; 
w  uwadze przeto » iż  Sądy w  sądzeniu 
spraw  rozw odowy ch niemogąc iak ty lko  
w  porządku praw em  wskazany tu  postę
pować i z zady kto waity cli; a p rzez  Stro
ny niezaprzeczonych JCompar, Y stroi* 
Pu-zwałać w prow adzenie sp raw y; gdy w  
takow ych  kom parycyiach ządaiący roz
wodu iako tuteysi mięszkańcy .są oblęci; 
T rybunał do w yrokow ania p rzystąp ić 'o - 
bowiązany ,  a naw et podług zasad trw a
jącego Praw odaw stw a w sprawach cudzo
ziemców poddających się Jurisdykcyi tu- 
teyszych Sądów w ; rokow ano by dź musi; 
niepozostaie. przeto do. dopięcia ęelu no
tą  jW  > Rezy denta C . K. Austrylackiego 
obiętego innyjśrodek > lak ażeby udawanie 
się po rozw ody do Kraiu tu te js z e g o ; a  
w  tym  zamiarze .przybieranie n a  czas 
przym iotu  tuteyszych m ieszkańców , pod
dam m Austrylackim  zakazane b y ło ; do- 

1 dał przy ttfii w noszący R eprezentan t; ża 
równie gdyby tutcy szy O byw atel o trzy 
m ał rozw ód w  kraiu zagranicznym ; ta
kowy bez upow ażnienia go drogą p ra
wem  W skazaną w  kraiu tutyeyszym praw 
nych  niwmoglbj mieć ckutków > co z p ław



wżaiemności w yp ływ aiąc r gdy za gra
nica zachowane zostanie ? żadne przeto 
niedogodności z w yroków tuteyśzo - kra- 
ioWych na zagranicznych Oby w atd l nie- 
spłyną.

Repr: Kozłowski oświadczył się tak
że przeciw proiektowi Reprezentanta 
ffiot^infiłSego i odwołał się do przepi
sów  Kódexu Cyw ilnego, któren róv/nie 
lak ^Ksnsty tuby ia zapewnia opiekę praw- 
n ą/c iii/, o z i em c om , gdy przeto ścieśnia
nie n'pi<|lfi*Ókar.u!e się bydź przeciwnym 
Konstytucyi 1 Kodexowi o b o w  1 a z u ■ ąc e mu,

o tem Naylasnieysi Protektorowie\ w  
Traktacie żadnego zastrzeżenia tiiezro- 
biii , aczkolwiek konsekwencyie znane 
im były? gdy w  kraiach swych wolne 
im zostaie zabezpieczenie się przeciw 
rozwodem w  kraiu zagranicznym otrzy
manym , wniósł zatem? iż pro‘ekt Re
prezentanta Słotwińsklego nie może bydź 
wprowadzanym do Izby Prawodaw- 
czey.

Repr: FJr. W odzlcki popierał wnio
sek Reprezentanta Makólskiego na zasa
dzie Art: ? Konstytucyi? którym nada
na Iest wolność cudzoziemcom udawa
nia się do kraiu Rzeozypospolkey i nle- 
należy tęy wolności ścieśniać, a nawet 
nie można przewidzieć zamiaru małżon
ków  z kraiu zagranicznego przybywaią- 
c y c h , przez co ogólne zabronienie 
żmnley szyłoby ludność Rzeczypospoli- 
tęy , od którey swobody krain są nieod- 
dzielne.

Marszałek §eymu zwracał uwag? 
Izby ? Iż podług Art; 127 Statutu urzą- 
dzaiącego Zgromadzenia polityczne roz
waga nad wnioskiem Reprezentanta Sło
twińskiego odnosić się tylko powinna 
do kwaliflkacyi onegoż w  przesłaniu Se
natowi lub też przeciwnie.

Repr: S.fotwiński odpowiadaiąc na 
uwagi przeciw podanemu przez się pro- 
lektowl poczynione ośw iadczył, iż pro- 
Iekt przez niego wniesiony nietyka za
sad o rozwodach przez Seym Nadzwy- 
czayny postanowionych , iest tylko - w y 
łaś nieniem ustawy dla zapewnienia ie- 
dnostaynego postępowania, niesprzeci- 
wla się także Art: j Konstytucyi bo 
prawa całego świata zaręczała opiekę 
cudzoziemcom, bo oznaczenie stosun
ków cywilnych zostawione ieśt dowol- j 
ności kraiu ? nadto nienależy się oba
wiać ścieśnienia możności przy bywania 
do kraiu cudzoziemców, gdyż do lat $ 
zaręczona iest Traktatem możność w y 
prowadzenia się z kraiu , a wnoszona 
prolektem potrzeba dla uzyskania rozwcK 
du stałego zamięsżkania w  kraiu tutey- 
S7.ym tym mocniey zaręczy ludność kra-, 
iu , żądał przeto przesłania wniosku Se
natowi ? a wrazie niezgodności Izby o 
decyzyią sekretnemi kreskami.

Repr: Kozłowski oświadczył S>ę
przeciw możności kreskowania nad prze
słaniem proiektu do Senatu, gdyż ta 
zdawałaby się iuż upoważniać^ proiekt, 
któren iako przeciwny Komty tucyipod ża
dnym względem z Art: Cg Statutu urządza
jącego Zgromadzenia polityczne w Izbie 
Prawodawczey rozważanym bydź nie- 
po winien.

Marszałek Seymu dowodził Izbie 
Prawodawczey, iż Art: 8 Konstytucyi 
oznacza kto Iest Obywatelem , kto u- 
żyw a praw społeczny ch i politycznych? 
C; wilne prawa iakim iest przedmiot roz
wodów są oznaczone Kodexem? a tak- 
nicmąsz przez proiekt o rozwodach iako 
W ma eryi do Kodexu Cy wilnego odno- 
szącey sif? żadoey obrazy Konstysucyi-

Gdy niebyło iednomy ślnoś.cl za prze-
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“staniam dó Settatfc prolektu Reprezentan
ta Słotwińskiego, przeto prźedsLfwzIętem 
dostało sekretne kreskowanie I gdy za 
przesłaniem proiefctu okazało się kresek 
6 przeciiwko x). — Marszałek Seymil ó- 
ziiaym ił, iż z uchwały Izby w ir osek i 
projekt Reprezentanta Słotwińskiego nie 
kwalifikule się dó przesłania Senatów L 

A i dziciuintym Posiedzeniu Seymu 
dnia 13  Gudnia  i8<ii e

Rep:’; Mąkolski w  przekonaniu o peł - 
ttych uczuciach ludzkości któremi prze- 
ięte są wszystkie tego dóstoynegó Zgro
madzenia Członki, odczytał prośbę P. Te
res. y Riediinger pozóstałey Wdowy po 
zmarłym przy tuteyszym Uniwersytecie 
Professorze Rzeźbiarstwa F . Józefie Ried- 
linper wktórey taż W dowa pi zedstawia? 
iąc iż Małżonek iey opuszcza! ąC K ra j 
Oy czysty, i .zasługi w Uniwersytecie W ie- 
duńskim, a nawet prawo. Jimerytury do 
krórey go szesnastoletnia prćt-i W Szko
le Rzeźbiarstwa ^zbliżyła;'-pospieszy ł dó 
Kr; kowż aby doskonaląc Młodzież Pol
sk ą , zasługiwał na względy i miłoś: iey 
Rodaków , żąda wyznaczenia pelisy 1 %  
służoney, .

Po odczy taniu prośby Reprezentant 
Mąkólski popierał żądanie proszącey 
W dowy dndaląc, iż czyn szlachetny 
wsparcia teyże nietylko będzie dowodem 
ludzkości i sprawiedliwości Rcprezcnta- 
cy ł; Narodowey > ale przy tern ustali po
wszechne mniemanie, iż Naród nasz: nie- 
tylko w  wierności do Tronii i męztwie 
ale i w  ludzkości żadnemu innemu Naro
dowa Wyprzedzić się niedał. — PozóSta- 
ła W dowa powróciwszy na ziemię swą 
oyozystą gdzie z wdzięcznością Rżąd 
Kralu tego - i Reprezentacy ią wspominać 
będzie^ zachęci do przybywania na tę

$ X
ziemię Klassycźną ludzi z talentami, któ
rych dofthzkrzewienia nauk. 1 kunsztów 
r ieodbita leszcze iest potrzeba, wnlóst 
przeto ażeby Izba Prawodawcza odczy
taną prośbę postanowiła przesłać Senato
wi dla udzielenie- itósowney ihieyaty- 
,vy.

Repr: Soczyński w uWadze, iż Sta
tut urządzający Uniwersytet dó zyska
nia- prawa Emerytury Oznacza lat 10 
pracy w  zawodzie Nauczycielskim, gdy 
na tey brak zmarłe rn u Professorow 5, i 
Senat lliemógłby lak tylko zostawić 
Wspaniatomyślności Rćp.ezerttaćyi ozna- 
eźenie pensyi dla pozostaiey W dow y j  
wniósł przeto ażeby prośba wprost za
komunikowana została Koinmissyi Skurbo 
Wey dl; Oznaczenia funduszu utrzyma
nia pfojźąeey podług możnoś tn Skarbu.

Repr: Hr. Wodzicki uw ażał, iż bez 
mieyatywy Senatu Izba Prawodawcza 
p/zedrniotu prośbą nbiętiego rozpóizną- 
wać., memoże, aby przeto Senat rozpo-' 
znał lak dalece żądanie >Uppi!kantki w  
wy znaczeniu pensyi Wysłużoney może 
mięć zasadę na Statucie ■mządZaiącyiii 
U niw ersytet; zachodzi potrzeba zniesie- 
ma ślę z Senatem i dla tego należy aże
by prośba była przesłaną Ssn&towu

Izba Prawodawcza postanowiła 
przeto przesłać prośbę P* Teres śy Riediin
ger Senatów dla udzielenia lnicy aty w y.

Repr: Nowicki odczytał proibę JX. 
Bonifacego Garyeklego ProJejsora w y- 
siir/.uiiego, w  którey żąda wyznaczenia 
pensyi w y sm zoiey za 40 letnie w  z a 
wodzie Nauczycielskim praGe. -

izna Prawodawcza prośbę powyższą 
Senatowi przesłać postanowiła.

R e tr:  Mączeński Maciey odczyta 
prośbę O byw ateli Miasta K azim ierza, W 
którey ci odwołciac się do podanych po

m
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pizednim Reprezentacyiom próśb w zglę
dem przyobiecanej budowy mostu po-. 
jh‘ędzy Kazimirzem i Stnułomlei^-^o cze
go obrobiony kair‘eń przy Wiśle leżący 
ledynle przeznaczony porem na Inną po
trzebę obrećony zo sta ł, a tak przelazd 
I przechód przez Obwód kątny joc. kro
ków  przeszło naytrudnleyszy tak dla 
tnięszkańców lako I furmanów z towa
rem 'idących pozostawia 1 handel na 
tym cierpi;, żądalą przyspieszenia budo
wy mo3tu.

Delegowany Senator Hoszowski o 
znaym ił, iż Senat zatrudnia się przygo
towaniem materyałów do ^budowy, mostu 
potrzebnych^ lecz na co piewyznaczy 
fa żadna Reprezentacja* funduszu ty liro 
z Mostowego i Rogatkowego wyłącznie 
rozrządzeniu Senąm przez T nktat po
duczonych; Rząd łoży ciągłe usiłowa
nia do v/ykonąnia dzieła. .

Repr: MątfzensM w yraził obawę ; i i  
o podobnych przygotowaniach na prze
szłych Seymach będąc żawladomiany ’• 
nieziialazł iednak żadnego skutku.

Delegowany Senator Hoszowski w y
raz ił; Iż wykonanie, budowy mostu' po 
trzebnic znacznego czasu w  prży-spOso- 
bieniu materyiałów I aczkolwiek Senat 

dniał zamiar wykonania cząstkowo bu
dowy mostu znalazł Iednak połączone 
trudności szczególniey z powodzi •łńóra- 
H  cząstkową tudowę zniszczyć mogia>

Repr; Lipczyński nlewdaiąę się! w 
rc zbiór wniosku budowy mostu' oświad
czył có' do dochodu Rogatkowego i Mo
stowego iż Traktat oznaczył tylko cjl- 
>. iycla-teg > dochodu, a tak pod .wzglę
dem użycia grosz? pąblięznego Rstueżeń- 
fący if ją* prawa żądać jac^nku..

1 )C &  . *

Delegowany Senator- Kue’eńsM; '<*? 
Snaym ił;. iż Senat nieodbiega od zdawa
nia rachunków ; . te składa. Reprezen- 
tacyl przy rachunkach funduszu ogól
nego.

Delegowany Senato. Hoszowski ol>- 
laśniał swe oświadczenie; iż co do sza- 
funku dochodu Rogatkowego i Mostowe
go ten przez Dwory Wyłącznie. Senato
wi lest zostawiony; z użycia lednik te
go dochodu rachunki Reprazmtacy I są 
■składane.

Repr* Lipczyóski znalazł się zaspo- 
itoionym przez oświadczenie dopełniania 
rachunku z Rogatkowego i Mostowego f 
którego celu w  użyciu niechciał przy
właszczać Reprezentacji; Jecż ty lito żą
dał zapewnienia, ażeby % tego dochodu 
Reprezentaoyia przez rachunek miała u- 
dowodnlone użycie.

Repr; Soczyński ośw iadczył się z*;< 
przesłaniem wniosku budowy Ą ostu  fLa- 
zitniórskiego Senatowi dbdaląć ,  iż na prze
szły eh Repfezentacy iacłi b y ły  oodobnea- 
w niosld czynione x Senat w roku iS*o 
odpowiedział Seytnow i , iż dla naiaaze 
nja cię nad budową Mostu czeka na R epre
zentanta teyże Gm iny ; malącego Wcy se 
w Skład Senatu • co też nastąpiło.

Izba Prawodawcza wniosek Repre 
zentanta Mączeńskiego; co do budowy 
mostu na J&ąijShierzu* Senatowi przepłać 
postanowiła.

(Dalszy c:ąg w  następuiącym Nr ze .), 
Leon CkwaUbngowski,

Sekretarz Seym owy.

Z  lrstawy d. 25 Grudnia.
W czoray- dnia *4 b. n. Stolica tur 

tey'Za obchodziła uroczyście rocznicę 0 -  
1 odryi Nay iąśairyszego A 1 e % a n d n a *».
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Cesarza \Ts*ech R ossyy ,  Króla P o ls k i ' 
go. W  Kosoiele Metropolitalny m , w  o- 
becności Władzi kraiowyció, JW . Arcy- 
Biskup W arszaw ski, Pr\m ae Królestwa 
odprawił Mszą S- po którey zaintonował 
7 * Deum. Takież nabożeństwo odprawi
ło się w  Kaplicy Zamkowey. Wieczo
rem oświecono miasto i pnachy jiubliCzne.

Z. W ilna d. g Grudnia d  k.

Dnia | b. m. przybył tu Jego Cesa- 
fZewicowska Mość, W ielki Xiążę Michał 
P aw łow icz, a d .  J  b. m. wyiechali ztąd 
oba W ielcy Xiążęta Ichmość Mikołay Pa
włow icz i Michał Pawłowicz do Peters
burga.

D r ia ;  Listopada o godzinie 4 ż po
łudnia , dało cię uczuć crzykrótjie trzę- 
sienie ziemi w  K iiow ie, lekkie i bez nay- 
omieyS/.ego łoskotu, za każdą razą kilka 
Sekund trwńiące. Tegoż dnia po południu 
dosyć mocne trzę fenie ziemi byłq w  Hu
maniu : niektóre budowle widocznie się 
łcoły safy.

Tegćż dnia o godzinie ^  z południa ̂  
w  Dubossarach doznano także trzęsienia 
ziem i, któremu towarzyszył wiatr po
łudniowy. Pierwsze uderzenie było lek
k ie , drugie daleko mocnieysze, od któ 
tego zadrżały sprzęty w  domach, a na 
niektórych domach murowanych pokaza
ny się rysy.

£  W  inntcy na P odolu  6 Listopada d. i .

W czoray o godzinie minucie rd , 
mmsto nasze doznało znacznego trzęsienia 
?iemi> które z początku słabo się czuć 
.dało, ale zaraz mocne po niem nascąpi- 
jo uderzenie, które razem ekołc ? minut 
trwać mogło. Naywięcey czuć się dało 
W murach, gdzie było iednostayne, tak •

3  X  ^

źe Izbach wszystko się trząść i szkła 
Stojące dźwięk wydawać zaczęły. Ludzie 
Siedzący ,  więcey tego trzęsienia niż ś n 
iący  doznali > wapno ze sklepienia z pro
chem lecieć poczynało. Przestraszeni nie
którzy obywatele w  domach, osobliwie 
m urowanych, w  okolicach W in n icy , na 
podworza w y sz li, boiąc się ruiny do
mów. Po uczynioney atoli rew/.zy i mą? 
łów  1 sklepień, nic się nie okazało i nayv 
mnieyszych rys nowych nie by ło , stare 
rysy rtioże nieco bardziey Widzieć się.da
ły , cO pekazuie, że uderzenie było ra
zem wszystkich części iednostayne. B y 
li tacy, co ' słyszeli huk po< ziem ny, a 
przed samem trzęsieniem szum i huk na 
powietrzu. Trzęsienie to było w kierun
ku od południowego zachodu ku półno
cno-wschódniey stronie. Dzień był dość 
pogodny. Termometr okazywał <5, stopili 
ciepła atmosfery, wiatr lekki południo
wo-zachodni, barometr pokazywał State
cznie lia prgodę, iakoż i dziś piękny dzień 
i iesień, opi ódz-mał), cb prżymrpżkcrwmst 
Sucha, zdrowa i piękna. Już to drugi 
raz w tym roku ezmemy trzęsienie zie
mi w  tych miey scach.

Około miast^ powiatowego O lgopc. 
lu , w  Ciubernii Podolskiey dnia ;  LIrto ■ 
pad? o godzinie pięrdz?esiąt i pięć minu- 
na trzecią, dało się <?żuć ta k : mocnet 
^rzęsienie ziemi., że mięszkzńćy przera- 
żenij, musieli opuszczać domy osobliwie 
W irow ane, dla uniknienia przypadku^ 
laki rozwalmy starych murów sprawić 
l^iogą i to uw afc przez minut Trzę
sienie to poprzedzone było hukiem i szu
mem iakby od wielu szypko idących pQ-- 
w oz' w  sprawionym^

Z  Pary ’ a d, 1 5  Grudnie,
Spodziewana zmiana Ministrów zi

ściła się uakoniec. Pozosuli ty lito
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chelicfti i- Laurlston, a oddaloasmi ca / - 
Pasquier, de Serre , Simeon , Latour - 
Jfaubourg, R oy i Portal. Monitor dzi- 
sieySzy ogio.sil rozporządzenie Królew
skie z dnia wczorayszego, którem mia- 
nowanfmi są : P . Peyror.nct/ członek 
izby Deputowanych; Ministrem sprawie- • 
dliwości i pieczętarzem j Wicehr: Monc- 
m oreucy; par , Ministrem spraw zagra
nicznych S Marszałek i par 'Xże Bcliuny 
(  Victor ) Ministrem wojennym j P, Cor- 
b"ere; członek izby Deputowanych; Mi
nistrem spraw wewnętrznych j Margr: 
Ciermont- Tonner> par; Ministrem mar
skim , aęP. yilłele.; członek. izby De
putowanych ; Ministrem skarbu.

Hasłem nowych M inistrów ; którzy 
Wszyscy są iawntmi roialistami bydź ma: 
utrzymanie zasad Monarchieznychj szcze
re I -sumienne zachowanie konstytucji i 
zapewnionych przez nią swobpd; a za
tem usunięcie wszelkich w yjątkow ych, 
ustaw. Dali tego zaraz dowod przez 
cofhienie proiektu do ustawy względem 
przedłużenia cenzury na dzienniki i ga
zety. Jakkolwiek złe skutki z ńieogra- 
ąiczoney wolności druku nastąpić mogą / 
iest ona konstytucylą zapewniona; i nie 
dozwala iey ścieśniać/ ale tylko nadu
życia iey karać. Spodziewać ślę Zatem 
n a leży ; iż przed ustaniem cenzury / keó- 
h  kóńoży się d. / Lutego ■ r. h. propo
nowane przez przeszłych Ministrów ka
ry za nadużycia wolności druku, bar- 
dzley leszcze zaostronę zostaną. — Czyli 
to ’ Ministerylum utrzyma się i czyli po
siada dostateczną moc W ym owy; dla o- 
pierania się ustaWieznem nastawaniom 
mnieyszośei izby - Deputowanych;_ czas 
okaże. Naczelnik liberalistów;  któremu 
w  pewney kompanii wyrzucano ; iż. le- 
wa srorw nie „korzystała z okoliczności/

*  , ) (

dla wniyścla do Muiisteryuim; odpowie" 
dział: dla wniyśoia potrzeba wschodów/ 
które nam dopiero teraźnleysi Ministrowie 
przygotują.

Jenerał Donadieu odmalował w u- 
lotnem piśmie Xe;a Richelieu ("prezesa 
rady Ministrów’ )  lako Rossyy.sklego je
nerała; narzuconego przez Śprzy mie
rzy ńców przeciw’ Francy i / o. a w szyst
kich kongrsssach powagę Fi uncyi p w  
swięcaiącepo , - n ad a je  Iey ostatnia rola/U O '  •* Ur

chociaż od czasów Henryka 4go grała 
zawsze p ierw szą! nakazującą. Lecz leżeli 
lud Francuzki pomyśli kiedyś , ze pr/e- 
znaczon; m iest do grania przeważaią- 
•ęey ro li. że posiada naturalne Swoie 
granice i na kongres a ich przeważać po
w inien; na owe z as weźmie znowp de- 
•mokracyia- gorę.

Wszystkie dzienniki pód napisem 
"  Od D w om ;; zawieraią clżlś próżne 

• STueysc-i. •. •
Bawiący t»  teraz Rossyyskl H iV  

W oroilców mirć ipj ważne zlecenia 
względem spraw Tureckich.

Jeden z thteyszych dzienników za
wiera następujące dwoiako tłumaczyć się 
mogąca W; razy; " je ż e li  C roI:e ;; (zfla- 
Czy okna lub krzyżacy )  woynę Poicie 
Wydadzą', tedy niestałe podatki wielki 
pontęsą uszczerbek. „  Wladowo bowiem; 
iż opłata od okien L drzwi we Francy! 
iest bardzo znaczna. )

W czorayszy Dziennik Paryża za- 
wiera następuiący list z Frankforn:

"  Przy odeyśclu odtatniey poczty z 
Wiednia rozchodziły się zatrważaiące 
wieści *7. Stambułu. Mowiono ow ielkicy 
rzezi; która w  stolicy Dttoffianskiey na" 
stąpiła. Chrześcijanie byli poniekąd na 
sztylety Turków wy staw Jonem!; ponie
waż ,przymuszono ich do odznaczenia
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^wołch domów i noszenia obcego stro- 
iu , tak iż są do poznania swoim katom, 
$koro ich zabiiać zechcą. Gdy gotowa
no krwawe to i smutne widowisko r 
p/dzierali się Persowie, ze wszystkich 
Stron do mnieyszey Azyl. Mówią na
wet , iż dalą Chrześcijanom opiekę i 
wspólnie z niemi działać chcą przeciw 
Turkom , &z. y,

Do Stambułu nadeszła wiadomość, 
źe Basza Trebisondy ogłosił się niepod
leg łym , i. że dla utrzymania tey nie
podległości złączy ł się z Persami.

Daley donosi t uże dziennik z Frank- 
fortu co następnie : il Persowie, postę- 
puią z naywiększemi pomy ślności;.:ni na
przód : 'opanowali iuż miasto Beths i 
grożą Diarbekowi, Basza Bagdadu co
fn ął się do Surea, dla zasłooienia za
chodniego brzegu Eufratu. - Oprócz Er_ 
serum opanowali także Persowie Melaz- 
Kerd. „

Z  Londynu d. 15 Grudnia.
Zaburzenia w Irian iy i powiększała 

się coraz bardziey. Dotychczasowe no. 
cne napady na mięszkania, zaczernią 
się Iuż d-ziilć we dnie, i doświadcza ich 
prawie cała południowa Iriandyia. W y- 
ąwszy poiedyncze zdarzenia, do któ
rych przykłada się bezwatpienia osobista 
zemsta, która zdałe się szczególniey w y
mierzoną bydź przeciw Ewanieiikom i 
byłem w oyskow ym , nie można tułaią- 
:em się bandom przypisy wać w  ogólności 
umiaru rabunku i mordu, ale raczey 
rzygotowanie do powszechnego oporu. 

Gdzie ci rabusie ztiaydą broń, proch i o- 
l.ow nie żądaią nic daley ę gdzie zaś tych 
rzeczy nie znaydą, każą sobie wedle swo- 
iego oszacowania opłacić gotowizną ich 
wartość. Były nawet przypadki, że co 
więcey w z ię li , potem sami zwrócili. Nic

7 X  fe*8

taią -oni się , ż-e dotychczasowe ich ■ *a_ 
bieranie broni ma w yższy ce l, to lest o_ 
swóbodzenie kraiu, bo inaczey tego do
piąć nie można. Zresztą kupy tych ra
busiów nie znaydulą się nigdy bez do
w ód cy , który powlększey części odzna
cza się grzecznością, ubiorem I suiową 
powaga. Jedna z ty ch pod dowodcą mło
dzieńca wpadła niedawno do wieyskiego 
domu nieiakiego Roger , o milę tylko od 
Butcevant leżącego. U kończywszy z 
naywieksza spokoynością, pomimo blisko
ści m ’asta rzecz swoią przez zabranie biom  
i prochu, prosił iey dowódca bardzo grze
cznie o szklankę wody. Mięszkańcy domm 
w  przestrachu ofiarowali mu i lego lu
dziom wódkę y lecz podziękował za nią, 
i ludzrom swoim zakazał , żeby ani kropli 
nie'pili. Jakoż żaden nie poważył się 
przestąpić zakazu. Inna kupa wpadła 
wieczorem do mieszkania Hunta niedale
ko Clorare. Hunt zatrudniony właśnie 
był liczeniem pieniędzy, gdy d  goście z 
żwyczaynem żądaniem broni do iego po- 
koiu weszli. Drżący poszedł po swoią. 
fu zy ją , którą lip oddał. Kupa.oddali a 
się nie w z iąw szy  ani iednego pieniądza. 
Względem urządzenia tych band pannie 
naywiększa t:uemnica. W ie' u 7̂ uFl° "  
n ych , od których żsidano obiaśnienia, 
prosili, aby ich nie badano , gdy7 U 7V' 
muszoncmi Są nay strasznleySzą przysięgą 
do milczenia. — Niektórzy pragną pono
wienia bilu.przeciw buntowi, który na
dale móc ' zwierzchnościom oddalenia % 
kraiu podeyrzane osoby bez świadectwa 
i sądu. Inn! proponuią u rz ą d z e n ie  ^ i c 2  
fiey ż.-.ndanneryi, którą znowu inm P°* 
ezytuia za środek niebezpieczny dla w ol
ności w  rękaęh rządu. -  W  B ally lo °bV ;  
miał się w  zeszłym tygodjiiu sąd \ zebrać> 
ale na kilka dni wprzód sędziowie przy
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Singli, odebrali w ristiuh bez podpisu o- 
Strzeżerac > żeby • nim udadzą się na sąa, 
Wprzód testament# piflrobik. Żaden prze
to z sędziów hie chciał życia swoiego na 
niebezpieczeństwo wystawić i sąd nic do
szedł. ’ -

“ 1 * -
Narodowa gazeta Coreo w  Maracaibó 

wychodząc? pod d. i 8 W rześnia zawieja 
zawartą między juntą w  Guaiaqufl i Jene
rałem Suere , naczelnikiem głównego sz a- 
bu woyska Kolumbii, umowę mocą którey 
ta prowincyla przyłączyła się ćo Rzeplltey 
Kolumblyskiey i wyseta swoich, deputo
wanych dę> kongressu narodowego dc Cu • 
cuka. —Jen: Boliyar wydał d. n  Września 
Vv" Santa Murtha rozkaz d._ przewie cle
nia 4O00 dawnego Woyska do Panama. 
W  fey tylko prcwincyi istnieie iesżcze 
fząd Hiszj ański > ale podobny panule tam 
nieład, iak w Mexyku; znaydule się tam 
dwóch W '.cekrólów, Samana, ovły rząd- 
ca Nowey Grenady , i Mourgu.i - Cruz , 
który z 0 ’Donoju razem p r z y b y ł p o 
tem wsparty przeZ kupców fó dublona- 
mł Hiszpańskiemi do Portobello (h> ięży- 
ku Panam a) przybył, i z  Samana o rzą
dy spór wiedzie, który Bolivar zapewne 
W krotce zagodżi. tum ana istotnie pod
dać się Kobm biytzykom miała j osada 
tamtey sza żyła długo końsJnern tylko 
mięsem. — Gazeta Wasingtonska wspo
mina o ur2ędoweJn piśmie,  w, ktprem 
W iceprezydent Cundinamr.rca (  Nowey 

; Grenady) donosi Wiceprezydentowi W e
nezueli o { wnlyścTu ' flóttsy Lorda Co- 
ćhrane do portu Całao po zdobyciu Li
my przez Jenerała San Martin. Hisz
panie r. ©bitem! zostali raz po raz pod 
Areuulpa, Puno i La Paz y iSataluon A- 
requipa przeszedł z brcn'ą < tabo*emdo 
republikanów, a reszta Hiszpanów co
fnęła się cło Arie a. Tarnik udało się

ds j  c  m

1200 do zfoo Hiszpanów, którzy po4 
Ramirez w  wyższym  stali Peru ę lecz 
W przechoazie ztupilL całą okolicę. —
Dę w ypraw y Boiivara przeciw Panama 
dołączyć się ma joo Anglików I 206 
Krcolów, którzy d. Paźaz. w  Guala- 
quil wsiedli na okręty,

Z  Madrytu d. 3  Grudnia.
Król powróci tu nitro z Eskuiial.

Pa Aule tu zupełna śpokoyność.
Znany Abuelo,który podniósł rokosz prze. 

ciw konstytucyi, został ńakoniec osądzo
ny na stryczek/, a iego towarzysze na 
galerowe prace. — Merino miał zostać 
vi okolicach Burgas po y many.

Król zatwierdził uchwalę Stanów 
zaorahi.uącą biegu Francuzkich pienię- 14 
dzy w  Hiszpanii.

Deputowany Mareno. Guerro , iederr 
z Sprawców zaburżeń w  Kadyxie - nic 
sądzh się bydź w  przelezdżie do Mądry- 4 
tu hezpiecznym, dla pełnienia swoiego 
obowiązku w  Stanach nadzwyczaj ny cft,
1  Żądał od rządu listu bezpieczeństwa.

Barcellona poszła za przykładem Ka- 
dyxu wyraziła w rewolucyynem swo
im oświadczeniu podziwienie Kiego i nie
nawiść przeciw Ministrom.

Jenerał M ina, który w  Korunie o- 
debrał rozkaz oddania dowództwa W Ga
licy! Brygadyerow? Latre , chciał bydż 
temu rozkazowi posłusznym •, ale lud Ko
rany zebrał ślę w znaczne, y liczbie i 
zi»u>ił tego fcohatyra- Nawarry dc pozo 
stania na swoim mieyscu. Mina zapobie- 
galąc dalśzem zaburzeniom , zezwolił n& 
żądanie lydu.

Adres miasta Kartageny do Króla iest 
ze wszystkich, nay zuchwalszy y wyrażo- i 
ńo bowiem w  nim b “ Ni Panie, m etyl- 
ko Niinistprwe W • K> M ci, te pciedyń-- 
cze narzędzia , ale sam W . K. M. iestes 
przyczyną naszych cierpień i udręczeń. ,?-■
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Z  Obi crufułotiuti KrdkóW ikiego. 
Dnia 28 Grudwa pokazałc się na 

>' cbie Inteicssulące. widowisko. Piękny 
planeta Wetthś smacznie się przybliżył 
do xiężyca« 1

X:ężyc przechodził przez Południk 
Krdiow ski o godzinie j  18 min;. *7 sek* 
7 z W*eczora pod Wy»oltoft% ' ł ^ '  *8 in. 
S; s. zaś Wenus gołouai c 1 tai; j i ”  y 
p-ożniey a zaś O 1 ° io r 47 -J pod lego doi- 
riym brzeg‘eni.

Bliskie to zeyćcie się iest skutkiem 
odwiecznych ustaw własnego biegu ćjal 
nieba > od Twórcy przyrodzenia Im prze
pisanym. — Ziawienie to nietoogfo mieć- 
v  pływ u na ziemię > Uk się niektórym 
ntniey obeznanym z nauka Przyr adzeni^ 
zdawać mogło.

Podobnem lecz mnley widocznem 
zlaw leniem > o któryln była dawuicy 
wzmianka w  Gazecie KrafcoWśKity , Iest 
Znaczne zbliżenie się planety Jówisza ż 
Saturnem z prZeciwr ey strony to iest ku 
wschodowi przypaciai^eym. — Naywifk-* 
sza tych dwóch płariet bliskość była d. 
2$ Grudnia w  którym to dniu różnili 
się W górowaniu tylke o i Sekuridę i U 
zaś w  wysokości o 10 19 ' iS.” .

Nadzwyezayna Wysokość Barometru 
była 23 cali 1 lini; dn*ą ia,Grudnia/zaś

nayniższa 16 cali ć łml; 6? d. i f  Gru
dnia. — Ciepłu także było W tey po
rze roku nadzwytzayne 7 to Tesc z ioo f 
f  d. aj Grudnia w  teryże chwili gdy i 
Barometr miał naynlżśze stanowisko, 
zaś nay w iększe zimne było d. 2go Gru
dni' tylko z +,0 2.

J % Witania d. 25 Grudnia.
Nadeszłe Wczoray ( pisze Dostrze

gać? AtntryiacKi)  od granic Dahnscyi 
doniesienia po>wIerdiaią dawnieyszg ? 
Stambułu wiadomość o korzyściach, K tó 

re ChurszyiłBasza (mianowany niedaw
no BąszŁt Jan in y}  odniosł nad Ali Ba- 
sz . D . i i  Listopada opanował Ćhuręzycl' 
L St trizza i La G u llia , naymociueysze 
waroWnie przed Jam nę, 1 cczełćufą z 
wielkiem podobieństwem, ze A li Basza 
zmuszony w krótce zostanie albo pod
dać się , aloo, iak oddawna przewidywa
n o , ży cie soh e odebrać.

Z  Odessy d. jo Listopada.
Mamy tu wiadomość, że Woyska 

Róssyy skie "W Bessarabii i na Ukrainie 
tak bardzo się teraz skupiły , że^njepodo ■ 
bila, aby. W śtiśnionych tych stanowi
skach długo stać mogły. Ivłus?.!| albo 
iść naprzód > albo się wg łab kraiu cg* 
fnijć,

W* Suitan po odibranhł nlepmaj/i*-



iłyc-h doniesień-z Morel i. Cypru.; Wywarł 
' wściekłość ;swoią na ostatnie żyiące le

szcze ze w  Stambule Greckie kiążęta: 
I04letniego Xcia KaUimacIii kazał udu
sić ; a obu iego synów ściąć. Oprócą te
go zaszła w  Stambule noWa rzeź. Jćden 
z Ettropeyskich posłów wstawiać się miał 
za rzeczoną rodziną, którey pisma pu
bliczne óddawna śmierć przepowiadały 
lecz zamiast odpowiedzi przybito iey gło
w y na bramie Seraiu. Kto zna położe
nie, Turcyi I teraźniejszego ducha Muzuł
manów , łatwo się przekona; że Euro- 
peyskim dy plomaty kom trudno zrobić iakie 
go układu z tym ludem; któr.y w dzikim 
swoim fanatysmle żadnego Chrześćiiana 

' nie sądzi bydź godnym swoiego zaufania; 
a dppieroż wchodzić z nim w ściśleysze 
związki^ -

Z  Korfu cl. i Grudnia.
Względem zdobycia Trypolizy w y 

szło teraz urzędowe doniesienie , które 
zaczena się temi słowy : i<Heilas podno
si pod znakiem S. Krzyża od 4 wieków 
poniżoną swą głowę. Stolica Peiopene- 
SU; Trypoliza, niedaleko od zwalisk da- 
Wney Tegea leżąca; dostała się d. f Paź_ 

-dziemika w  południe w  moc ęhrześciiań- 
skiego woyska /pod dowództwem Gerrria, 
nos; -arcybiskupa P a try .;; — Trvpołiza 
oprócz zamku obwiedziona tylko iest 
słabym fmuręmj ale ponieważ Grekom 
zbywało tak na doświadczeniu; lako też 
ciężkich działach; i oprócz tego znaydo- 
wała się w  mieście znaczna diczba zakła
dników ( 7  biskupów i 600 członków 
m y znakomitszych rodzin )  przesieli za
tem na ścisłem zamknięciu , które tak 
dalece było skutecznem, że Turey Zmu
szeni głodem zawarli na początku W rze
śnia kapitulacyią;, która im zapeWnlłą wol- 

^de/ściek Ale ^bieg ęhrześciiański,

w yrow ny walący zdradą Judaszowi; wśli
znął się z Patras do Trypolizy; i tak prze
sadzone o przybyciu Tur.eckiey flotty i iey 
wyprawie do Galasidi udzielił oblężo
nym wiadomości; że odrzucił) kapitula
cyią I z murów naigrawaląc się z oblega-' 
iących; grozili irjs, Iż ciała ich wysta
w ią na pożarcie sępom i psom. Tu zgro
madził Arcybiskup naywaleczmeyszych 
swoięh ludzi i miał do nich przemowę f 
w  którey w y ra z ił: <{ Okażmy Chrześci- 
laństwu; że Jesteśmy godnęmi naszych 
przodkówę że wieki niew oli; kióra kar
ki nasze tłoczyła; Jnie potrafiły przytłu
mić w  nas uczuciów,; które nam Leoni
dasowie , Filopemenowie; Aratąsowic w  
spadku zostawilii pomarli oni wprawdzie 
zaoyozyzn ę ; ale imiona ich równie są 
nieśmierlelne ; lak ten żylący , Bóg , któ
ry dziś przez usta mole do was mówi 1 , ,  
W szyscy poprzysięgli bydź posfusznem 
i szturm postanowiony na dzień nazaiu- 
trzny. D. y rano śniadało razem jo,odo 
Greków  (? )  i gdy Arcybiskup postrzegł, 
iż zagrzali cokolwiek g ło w y , podniósł 
się , wziął Krzyż i krzyknął: u Godzi
na , bracia , iuż wybiła j powstańcie, zwy- 
cięztwo będzie przy n as, poprzysięgam 
Wam na ten święty z n a k !,, Na te sło- . 
w a całe mnostwo ną wzor szumiącego 
morza padło na kolana, w ołaiąę: Kirie 
ełeisonJ przyięło błogosławieństwo du
chowne,- i powitało mówiąc znowu : Ki
rie elelson. — Bóg iest Bogiem, a Maho
met lego prorokiem! odpowiadali Turcy 
z Murów. — German os, trzymając w  ie- 
dney ręce k rzyż , w  d rug iey pałasz, przod
kow a! z rozpuszczonemi włosami mnó
stwu Greków pod bramę .ku Napoli di 
Romania. Inny dowodca uderzył na bra
mę od Kalahrita. W  okamgnieniu przy 
chmurze dymu i kurzu dostał się Ger-a •_
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manoS na w a ł; Chrześcijanie wpadli ra
zem z nim do miasta, szukali i żądali za
kładników, lecz nadaremnie, wszyscy 
byli iuż wyrzniętemi. Tu i zemsta Gre
ków nie znała żadnych grapie: 8000 no
szących oręż Turków , a 12 do i j , 000 in
nych padło pod ich żelazem. W  skarb
cach W ezyra, Bejów i Agów znaleziono 
80 mili: gotowych 'pieniędzy, a w  mie
ście przeszło 100 metalowych dział roz- 
maitey wielkości, przeszło 20,000 ręcz- 
ney broni I wiele znac zuey wartości po
trzeb woiennych.

Z  Zem lina d. 4 G rudnia .
D . 9 Listopada w  dniu S. Demetre- 

go dowiedziawszy się T u rcy , iż Grecy 
w  Kassandra zatrudnionemi są służbą Bo
żą) Basza Saloniki uderzył na Ich waro
wnie całą swoia siłą i lecz Grecy w y . 
biegli z Domu Bożego, rzucili się z  nie
słychaną zapalczywością na szturmulą- 
cy d i I prawie ich zupełnie W ycięli, bo 
ż 200 tylko wiernemi uyść miał Basza.

4 ]Seapolu d. 5 Grudnia,
N. Król zawdzięczając znakomite u-

s ł u g i  J e n e r a ł a  Barona Jana Frim ont, na
czelnego W odza C. K. Austrylackich 
W oysk, który przez obszerne woysko- 
we swoie talenta i niezmordowaną czyn
ność przywrócił dawny porządek rzeczy 
w  Królestwie obu S y c y liy , mianował 
go wyrokiem z d. jo  Listopada Xięcięm 
Antrodoco 7. uposażeniem w  dobrach 
ziemskich’ w  wartości 220,000 dukatów.
A że trudno takiey wartości dobr zna- 
leść, i może przyiemniey b ę d z i e  dla no
wego Xcia takowe gdzie indziey n a b y d ź ,  

przeto wyznaczył mu ich wartość w  go- 
■towiznie. Daiey zaszczycił J* K.' M. or
derami swoiego państwa następuiące o- 
Soby :

Orderem S. Januaryusza: Xcia An

trodoco, Barona Frimont j Jenerała ma
jora Xcia Hoheniohe > Xcia B lacas, Hc» 
Wrbna.

Wielkim krzyżem orderu S. Ferdy
nanda i zasługi: Feldm: por: Xcia Filipa' 
Hessen-Homburg i Jen:, maj: Hr. Fupuel- 
mont 3 Barona St. yincent y Hr. de la 
Ferronays ;  P. Oubrit j  Hr. Truchśess 
Barona Ramdohr) Margr: de Caramanj 
Hr. Nesselrodej Hr. CapodistriaS) 
Bernstorff > Xcla Hardenberg i Angiel
skiego Admirała Moor 3 “Hr. Stackelberg-

Komandorskiem krzyżem poprzedza-
iącego orderu:' F . Karola k lenz,  C. K. 
fadcę poselstwa i sprawulącego interessąj 
P . Fontenay , sprawuiącego iuteressa 
Fraiic-użkie 3 Kawalera de Vielła.

Małym krzyżem tegoż orderu: Ka
pitana Francuzkiego Dvovault; Kapitana 
D lic ret de Viłleneuve 3 Kapitana Meno- 
vrier Defresne i P. Buchet de Chateau-
viile.

Wielkim krzyżem orderu S. Jerżegó 
połączenia : Xcia Antrodoco , Barona Fri- 
montjj Feld: por: Barona Mohr 3 Feld: por: 
Hr.Wałlmoden > Feld: por; >Hr> Ilaugw.it z i 
Feld: por: ) Barona Lederer > Jen: maj: 
Geppert y Jen: mai: Barona Klops tein, 
dowódcę w|Messyniey Jen,: maj: V illa ta j 
Feld: por: Xcia Wledrankel y Jen: maj: 
Barona Geramby je«: maj; Veczey, 2go 
dowódcę w Palermo, Jen: maj: Barona 
Taxis.y Feld: por: Barona Ko ller 3 Jen: 
Pozzo di Borgoy Jen: maj: Margr: Pau- 
lucciy Francuzkiego Kontradm: jacób.

Małym krzyżem poprzedzającego 
orderu: Kapitanów fregatowych Fououe, 
Serval, Cuers, Barona Dal de Froinlin, 
Melieut, i Rew roy.

Od brzegów Menu d, 1 g Grudnia.
Tayny radca Pruski Kliiber przy

był do Frankfortu, i naiąi na długi czas 
mieszkanie,



is *  )(  M  ) (  t f *

w ie le  piszący F . J . VoSI W  8  ferii 
ftie wydał niedawno xiążkę~ pod tytułeiri 
<* Niezawodne zwyciężenie Ottomanówy ”  
która zawiera szczegółowy plan Woyriy 
przeciw Turkom. Autor kładzie za. 
warunek yotetiii pokóy pot) dędzy Chrze- 
ściiańskiemi Mo :arstwami > i żeby Tajfilif- 
800/000 ludzi iako lcontyńiens dostawiły. 
Z  resztą radzi/ aby nie kwapiono si| 
zdobywać Stambułu > iak Napoleon Mo- 
Skwę / ale usadowiono się Wprzód W 
/00/000 ludzi w  mnieyszey A z y l ; » w 
Europie prowadzono zwolna woynę .> o- 
•jobliwic iad Dunaiem, i t. d.

D zierżaw a na  utrzym yw anie gief
hazardowuycfi i banku Farncua w  Wies
baden w yszła na następne H  lat od ..ro
ku 1822 do iiłooo Zr. rocznic.

Sr odko Wd śledcza kommls syi? w  Mo* 
jguncyl w krotce ma bydż odwołaną / 
ponieważ ustały uiż iey czynności.

D n^  31 Grudnia iga*.
|ft iw  Mtioi .-óLrie&t. gatunku n* Tśrge w 

Aratawis SB,*te<savrany<;k.
. f .  S v  J .  Ą ,

* * n «  Z ł. gr. Z i.g r, Mjł .  gr.
_ — Prnnicf aV — 2* — 10 ig  19 —
KurceC Z r.a  rg 15 17 15

— 1ięr- Mirąifc n2 —- tu —
ip— Owi* 5  —* 4 —
J  IŁS‘«ł 39 — 36 —

»— Grochu 1 6 1 5 1 S —*
«w tU*p»fc" 16 ~Ą 14  15

>7 ■**• 16 — 
9  15 9 — 
3 su — — 

32 — 29- —•
i 4 r f  —
1 3  t $  » »  —

IT Gdafefo dnia 21 Grudnie, 
Ł atst 30 Horcy w /a o n ą c y . 

Pszenic," od Zip. £60 do 3o®.
Ż y t a  —  —  5 8 0  —  4 4 ® '
Jęczmienia — — 220 -  #4*.
O t o S I  —  —  3 ÓC . —*  2 1 ® .

Grochu' *- “  *d» —

Bi eg  Pi-feaięd *y
( W Krakowie i ,  24 Grudnia,

Gzer: Zi: Holi; monetą Gourańł Zip. 2 ®  gr. <S 
— ćettr. Cetesski , . ■'w*1 — » «9 *“
Pryd. Pruskie. . . v . «*• . 35 —
Luidor . . . .  . a — . 37 "
zota frm kowy —  32 •*>* ■%»
■Sieiny Wiederitkie saren 13°  —‘ "**
Złoty ryóiki Steinami 1 -*» aw

Doniesienie- Literackie,
D zieło po r ty tu łem : " P ra w o  M M  ,

rodów naturalne połączone A  p rak tyką 
Fańrtw  E arop6.yfkic.1j /  jułożone pm c z . ^ %  

■ Felixa Słotwińśkiego F..O . P . D . P rofes-4  u i iA p .  o i ^ y y  i u j n i w ^ v  *- . . d * * ^

spra Uniwersy td j Jagieiior.skiePÓ/ -Znkyj 
dule się w Rslęgarń* ąyh P. Jana Mata ■* -  j  > ~ Trr~ - -

GritooWikiego.' Exe*rtplarznr 
papierze Wodnym kosztuje Złp. 6, na 
kiiiow ym g. ■ " !

T E A T R  S A  R O D O  W  T,
We Czw artek , d, \ Stycznia, rgua 

r. lana będzie kłaśsyezna T tó  dy a w 
f -  aktach / przekładu Ludwik. ..Osińskiego/; 
pod tytułem: A i r  y ra /  czy li: A m e r  y
k a n i e .

W  Niedzielę ż a l/  d. <5, dana będzie 
D ram a w 4 aktach/ przez Pni% Weiss®ii- 
thu im  " Puszcza pod Hermanśtadtr

fy  Ó N I  E- S i  E  N 1 E«

W  Kleparżn pod L  4f?  ójbędzie ,śię Ucy tacy *a publiczna wskutek źlóę a pfar 
Wiiegó j  pary koni z ubiO) eftr i bryczka,'/ :o Kst dnia-4 Stycżhia & godzone' 9 2 I W  
«* W  Krakowie d )  Siyczma? >8io rż>'"' -

%areynski > Kom-. Sgdi


